



KÄLLAN

Församlingsblad för Källstorps församling
Vintern / våren 2008



Nya storpastorat på Söderslätt?

Möte med

Vårens program

En månad i Hong Kong

Fasteaktionen 2008

Sidan 2

Sidan 3

Mitten

Sidan 6

Sidan 7

Nya storpastorat på Söderslätt?



En av stiftsstyrelsen tillsatt projektgrupp har nyligen framlagt ett tjänstemannaförslag till ny pastoratsindelning i Lunds stift. För vår del i Skytts kontrakt innebär förslaget att det inom Trelleborgs kommun bildas två nya pastorat, ett västligt och ett östligt. Det senare skulle då utgöras av de tre nuva-rande pastoraten Anderslöv, Dalköpinge och Källstorp vilka för närvarande består av en församling vardera. Det nya pastoratet skulle då omfatta tre församlingar.

I projektgruppens direktiv ingick att inget pastorat skulle ha mindre än två prästtjänster, att antalet kyrkottillhöriga skulle uppgå till minst 10 000 personer samt att antalet pastorat i stiftet skulle minska till högst 100. Direktiven grundar man på pastorala, ekonomiska och arbetsmiljömässiga skäl. Man menar att små pastorat inte kan säkerställa kompetens inom arbetsmiljö- och personalfunktioner samt att många olika arbetsuppgifter kan hamna på en och samma person med risk för misstag i en splittrad arbetsituation. I en större organisatorisk enhet skulle det bli möjligt att ha professionell bemanning inom olika specialfunktioner och framför allt ett helt arbetslag med alla de kyrkliga profilerna representerade.

Man menar också att det saknas kompetens inom prästerskapet för att man skall kunna besätta så många kyrkoherdetjänster som det idag finns i stiftet. Som det för närvarande är så kommer 80% av alla präster någon gång i livet att bli kyrkoherdar. Med ett färre antal pastorat skulle det behövas färre kyrkoherdar och därmed säkerställs en förhöjd kompetens eftersom urvalet blir snävare.

Projektgruppen har bestått av stiftsjuristen Eirik Ski, personalkonsulenten Margareta Sternerup, ungdomskonsulenterna Lena Andersson samt konsulenterna i ekonomiska frågor Yvonne Nilsson. Man stöder sig i stor utsträckning på Församlingsförbundets utredning Ökad samverkan i Svenska kyrkan -- Rapport 2006. Ur denna har projektgruppen särskilt lyft fram yttranden av förre stiftssekretären i Lunds stift, Torgny Werger samt av kanslichefen i Borlänge, Erik Berlin.

Efter de inledande principiella övervägandena följer räkneexempel på möjliga sammanslagningar, en generell bemanningsplan för ett pastorat med två väl fungerande församlingar med 10 000 medlemmar, genomgångar av samtliga kontrakt med nya indelningar samt en genomförandeplan med bl.a. framtidsseminarier under år 2008 i kontrakten.

Ett orosmoment inför framtiden är naturligtvis tillhörighetsutvecklingen. Skulle väldigt många människor begära utträde ur kyrkan så kommer det att bli oiffrånkomligt med sammanslagningar av församlingar och detta vill man nu förbereda.

Det finns en del i gruppens slutsatser som förvävar,

Kyrkor i det föreslagna nya östra pastoratet:

Anderslöv: Anderslöv, Grönby, Gärdslov och Önnarp.

Dalköpinge: Dalköpinge, Gislöv, Bösarps, Simlinge, Gylle och Kyrkököpinge.

Källstorp: Källstorp, Lilla Beddinge, Östra Klagstorp, Tullstorp, Hemmesdynge, Södra Åby, Östra Torp, Lilla Isie och Äspö.

bl.a. att man varit så starkt bunden till så väl Församlingsförbundets utredning som stiftsstyrelsens direktiv att man låst sig vid siffran 10 000 som, tycks det, enda förutsättning för kompetens, helhet och stabil ekonomi. Ekonomin är ju avhängig av en rad omständigheter utöver antalet tillhöriga. Ett pastorat med idag 4200 tillhöriga, solitt målkapital, fullskaligt arbetslag, hög kompetens och befolkningstillväxt kan naturligtvis fortleva utan att uppnå de magiska 10 000. Befolkningstalet i sig är inte problemet -- problemet är bärkraften totalt sett och den kan infinna sig vid fem, tio eller femtontusen medlemmar.

En annan uppenbar svaghet är projektgruppens sammansättning. Eftersom arbetets uttalade målsättning är att skapa bra förutsättningar för församlingsarbete så är det uppseendeväckande att erforderlig teologisk och pastoral kompetens saknas i projektgruppen. Detta får konsekvenser när man med utgångspunkt från stiftets standardmall för ett pastorat med 10 000 tillhöriga beräknar arbeidskraftsbehovet i de nya pastoraten. I ett räkneexempel på en sammanslagning av tre fiktiva pastorat minskar prästtjänster från 7 till 1,7, diakonitjänster ökar från 0,8 till 1,8, kyrkomusiker minskar från c:a 4,5 till 2,2 samt assistenter i barn och ungdomsarbete ökar från c:a 2,5 till 4,5 (varav en förskollärare). För vår del i det tilltänkta östra pastoratet skulle det bli 1,5 präst- och 1,75 musiker-tjänster, alltså mindre än vi har bara i dagens Källstorps församling. Diakonitjänsterna skulle öka från c:a 3/4 till 1 1/2 och barn och ungdomsledare fördubblas. Det blir en tydlig förskjutning av resurser från gudstjänstliv och själavård till annan verksamhet vilken också den förvisso behöver resurser men inte till kostnaden av ett minskat gudstjänstliv.

Dessutom ger mallen rejält minskade kansliresurser och detta i ett pastorat som det tilltänkta östra med sina tjugo kyrkor, tjugofemtalet kyrkogårdar och osäkert hur många byggnader totalt. Administrationen av denna utökning av anläggningstillgångar kommer med all säkerhet att öka snarare än minska och dessutom skall det minskade kanlistödet betjäna en betydligt större förtroendeman-naorganisation. I det föreslagna pastoratet kommer det att finnas tre församlingskyrkoråd, en kyrkonämnd, tre församlingsfullmäktige (kykostämman försvinner 2010) och ett pastoratsfullmäktige. Organisationen blir krångligare och samordningen av församlingsarbetet besvärligare med tre styrelser. Intressant att notera är att förhållandet mellan förtroendevalda och anställda förändras till att bli betydligt fler av de förra och färre av de senare.

Inget är ännu beslutat men vägen är utstakad. Nu måste mycket större hänsyn än hittills tas till lokala förutsättningar, inte minst det församlingsarbete som hittills byggts upp och som skulle kunna slås sönder av en alltför stor stelbenthet.

Carl-Henrik Wimmermark

Möte med Thore Dahl

Thore Dahl, 63 år gammal, är lantbrukare i andra generationen på Lilla Beddinge Östergård. Han är deltidslantbrukare, har alltid varit och delar nu tiden mellan gården och Bedinge golfklubb. Han golfar inte men servar maskiner, klipper gräs och tillsammans med andra anställda ser till att golfarna har en välskött anläggning. Thore är förtroendevald i Källstorps församling och kyrkvärd främst i Lilla Beddinge kyrka. Thore är gift med Margareta som lagar mat på Smygehem, har barn och barnbarn.



Thores arbetsdag börjar tidigt, än tidigare på sommaren än den disiga januari förmiddag vi träffas. Golfare börjar så snart de kan urskilja bollen. Nu är det lugnare och han är sysselsatt med att slipa

gräsklippare. Han sätter ett papper mellan skären och visar upp det skarpa snittet. På greenerna är det viktigt. Handfast arbete varvas med högteknologi. Banans bevattning datorstyrs med hjälp av satellit, bevattningstider och mängd knappas in i datorn och vid rätt tidpunkt reser sig små svarta torn ur gräset och vattnet flödar. Thore visar hur man med en liten handkontroll ute på banan kan kontrollera om en spridare fungerar eller intet utan att behöva köra tillbaka till maskinhallen och knappa in kommandot. "Det är roligt med det här jobbet, det är min tjuogoandra säsong. Man får arbetskamrater och gemenskap. Som lantbrukare arbetar man ju annars helt ensam idag. Det gjorde man inte förr. Inte ens frun är hemma om dagarna. Men så är det i dag, sådana är villkoren".

Thore har bott på gården i över 50 år. Hans föräldrar kom dit från Grönby. Den ligger i stort sett granne med golfbanan och vi kör dit för att sitta och prata i lugn och ro över en kopp kaffe. "Det var mest en slump att jag blev lantbrukare. Jag hjälpte min far och bror som brukade gården men sedan flyttade min bror till Värmland och jag blev kvar och är så än idag." Mycket har naturligtvis förändrats. Tydligast kanske i att djuren försvunnit och maskinerna blivit större. "Förr hade vi kor, svin och höns som man hade på den tiden men nu är de borta." Den sista mjölken hämtades på gården 1967. Thore skrattar till: "Vi plogade snö också på den tiden. Men då var det för att mjölkabilen skulle komma fram. Nu är det för att folk ska iväg till jobbet." Då skickades mjölken i kannor till mejeriet. Kannorna kylde man med vatten som rann dels i rör som sänktes ner i kannorna, dels på utsidan. Och att de hämtades så tidigt berodde åtminstone till dels på att de skulle hinna fram till mejeriet innan det blev alltför varmt. Med gårdstankarna var det problemet ur världen.

Nu är det sockerbeter, spannmål och oljevaxter som gäller. Betorna har stått för hälften av gårdens inkomster hittills men med de nya kvoterna blir det en allt mindre del. "Kvoterna är ett elände: har man ett bra år och får mer än kvoten så är den biten ingen nytta med".



Och kyrkan då? Det var något av en tillfällighet också där. Margareta som redan var förtroendevald skulle på sammanträde för femton år sedan, då en snöstrom gjorde att Thore skjutsade henne. "Väl där och i väntan på att köra hem så blev jag ombedd ställa upp

i valet och på den vägen har det varit, först i Lilla Beddinge församling, sedan Källstorps gamla pastorat och nu i Källstorps församling." Thore ser allvarlig ut: "Man måste ju ta hand om det som finns och värna om det."

Vi pratar om gudstjänster och kyrkogång. "Jag vet inte när det var, men det har sagts att det var på tjuogotalet man slutade gå i kyrkan. Jag kommer själv ihåg när det inte alls fanns folk i kyrkan. Det är mycket bättre nu. Då var ju inte ens kyrkvårdarna alltid där. Men nu är det annorlunda." I Lilla Beddinge tjänstgör man efter schema. Någon av kyrkvårdarna är alltid i gudstjänsten och ofta flera. Och det är viktigt. Kyrkvårdarna tar hand om folk, hälsar välkommen, delar ut psalmböcker och hjälper tillräta. I gudstjänsten tänder de ljus när vi ber för dem som döpts och dem som dött; de som kommit och de som gått. Man läser bibeltexter och hjälper till vid nattvardsgångar. Kyrkvärdsuppdraget är urgammalt och tillsammans med präster och kyrkoråd har kyrkvårdarna tagit ansvar för kyrkan och församlingen så länge det funnits en kyrka i vårt land. "Och är man kyrkvärd eller sitter i kyrkorådet så är det viktigt att vara med i det som händer," säger Thore. "Hur skall man annars kunna bestämma om det? Man kan gott gå i gudstjänsten," lägger han till vänligt men bestämt.

Och framtiden för kyrkan? "Den måste finnas kvar för den behövs. Men det kommer väl att bli större enheter som inom allt annat." Utträdena, även om de inte är så många, oroar dock: "Men det är börser som styr. Dem jag pratat med som gått ur har inte gjort det för att det är något de retat sig på eller inte tycker om i kyrkan. Det är pengarna. Ett annat bekymmer är att vi inom kyrkorådet börjar bli vuxna. Det behövs en förnyring. Men det är samma bekymmer som inom föreningslivet: det är svårt att hitta dem som har tid att engagera sig."

Sammanslagningen av de nio gamla församlingarna i Källstorp har blivit bra. "Det fungerar att ta sig runt till gudstjänsterna. Kan man inte köra själv så finns det ju kyrkskjuts." Vad har då mer blivit bättre inom kyrkan? Thore funderar: "Att det blivit mycket lättare att umgås med prästerna, de är som vanliga människor. Barnarbetet -- där när vi unga föräldrar som vi förlorade kontakten med efter deras tid i Kyrkans unga. Och musik och konserter -- de som kommer då får kanske lättare att hitta tillbaka också en annan gång när det är gudstjänst."

Det är med en varm känsla i kroppen jag kör hem genom diset. Nyplöjda marker glänser i vätan och jag känner att den speciella söderslätsfromheten har framtiden för sig.

CHW





Våren 2008

Det går ganska lång tid från det att den här sidan skrivs tills det som skall hända händer. Titta på vår hemsida på nätet eller i tidningarnas annonser och predikoturer om något har ändrats under tiden.

9/3 Jungfru Marie bebådelsedag

11 Gudstjänst i Äspö kyrka, Oktonalerna.

12/3, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

16/3 Palmsöndagen

11 Högmässa i Lilla Isie kyrka. "Smygsjungarna", ungdomskören och Christel Lindström, flöjt.

19/3, onsdag

14,30 Gudstjänst på Smygehem

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

20/3, Skärtorsdagen

19 Skärtorsdagsmässa i Hemmesdynge kyrka.
Anna-Lena Tideman, sång.

21/3, Långfredagen

11 Långfredagsgudstjänst i Östra Klagstorps kyrka.
Svetlana Orlova, violin, Malin Landing, sång.

22/3, Påskafton

23,30 Påsknattsmässa i Källstorps kyrka. Solosång.

23/3, Påskdagen

11 Påskgudstjänst i Tullstorps kyrka. Oktonalerna,
Jakob Bratthall, valthorn.

24/3, Annandag påsk

11 Högmässa i Lilla Beddinge kyrka

26/3, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

30/3, Andra söndagen i påsktiden

11 Högmässa i Södra Åby kyrka. Bel Cantokören.

2/4, onsdag

16,30 Barnkörens påsksoaré i Östra Torps församlingshem.

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

6/4, Tredje söndagen i påsktiden

11 Gudstjänst i Östra Torps kyrka. Jonathan Bratthall, sång. Därefter kyrklunch i församlingshemmet för dem som fyllt 75 år eller mera -- särskild inbjudan kommer.

9/4, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

13/4, Fjärde söndagen i påsktiden

11 Gudstjänst i Äspö kyrka. Solist.

Kyrkskjuts finns till alla våra gudstjänster och samlingar. Ring Mårtenssons, 0410-260 78 och beställ. Inför söndagar senast kl 17 på fredag! Kyrkskjutsarna är gratis inom församlingen.

Kyrkans närradio Radio Skytts sänder torsdagar 18-18.30 på 92,8 på FM-bandet

16/4, onsdag

14,30 Gudstjänst på Smygehem

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

20/4, Femte söndagen i påsktiden

11 Högmässa i Lilla Isie kyrka

23/4, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

19 S:t Georgsgudstjänst i Östra Torps kyrka

26/4, lördag

13 Konfirmation i Lilla Beddinge kyrka

27/4, Bönsöndagen

11 Gudstjänst i Östra Torps kyrka, barnkören.

13 Konfirmation i Lilla Beddinge kyrka

28/4, måndag

Lunchkonsert i Östra Klagstorps kyrka, Svetlana Orlova, violin, Per Engström, piano och orgel.

Sopplunch i församlingshemmet.

30/4, onsdag

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

1/5, Kristi himmelfärds dag

13 Familjegudstjänst på Galgbacken, Tullstorp.
Barn- och ungdomsgruppernas avslutning.

4/5, Söndagen före pingst

11 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka, Christel Lindström, flöjt.

7/5, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

11/5, Pingstdagen

11 Gudstjänst i Södra Åby kyrka

12/5, Annandag pingst

19 Gudstjänst på Lilla Beddinge gamla kyrkogård

14/5, onsdag

14,30 Gudstjänst på Smygehem

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

18/5, Heliga trefaldighets dag

11 Gudstjänst i Hemmesdynge kyrka

18 Ungdomskonsert i Lilla Beddinge kyrka

21/5, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

25/5, Första söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Källstorps kyrka, Bel Cantokören.

28/5, onsdag

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

Bel Cantokörens och barnkörens gemensamma vårkonsert blir den 12 juni. Se nästa *Källan* för detaljer!

Musik

- 9/3, Jungfru Marie bebådelsedag kl 11** sjunger Oktonalerna i gudstjänsten i Äspö kyrka
- 16/3, Palmsöndagen kl 11** sjunger "Smygsjungarna" och ungdomskören i högmässan i Lilla Isie kyrka. Christel Lindström spelar flöjt.
- 20/3, Skärtorsdagen kl 19** sjunger Anna-Lena Tideman i skärtorsdagsmässan i Hemmesdynge kyrka.
- 21/3, Långfredagen kl 11** spelar Svetlana Orlova violin och sjunger Malin Landing i långfredagsgudstjänsten i Östra Klagstorps kyrka.
- 22/3, Påskafton kl 23,30** blir det solosång i påsknattsmässan i Källstorps kyrka.
- 23/3, Påskdagen kl 11** sjunger Oktonalerna och spelar Jakob Bratthall valthorn i påskgudstjänsten i Tullstorps kyrka.
- 30/3, Andra söndagen i påsktiden kl 11** sjunger Bel Cantokören i högmässan i Södra Åby kyrka.
- 2/4, onsdag kl 16,30** håller barnkören påsksoaré i Östra Torps församlingshem.
- 6/4, Tredje söndagen i påsktiden kl 11** sjunger Jonathan Bratthall i gudstjänsten i Östra Torps kyrka.
- 13/4, Fjärde söndagen i påsktiden kl 11** blir det solist i gudstjänsten i Äspö kyrka.
- 27/4, Bönsöndagen kl 11** sjunger barnkören i gudstjänsten i Östra Torps kyrka.
- 28/4, måndag kl 12** blir det lunchkonsert med Svetlana Orlova, violin och Per Engström, piano och orgel i Östra Klagstorps kyrka.
- 4/5, Söndagen före pingst kl 11** spelar Christel Lindström flöjt i högmässan i Östra Klagstorps kyrka.
- 18/5, Heliga trefaldighets dag kl 18** blir det en konsert med begåvade och spelglada ungdomar i Lilla Beddinge kyrka. Har du tips om någon som borde vara med eller om du själv är spelsugen så ring Carina Hansson 070 392 0188.
- 25/5, Första söndagen efter trefaldighet kl 11** sjunger Bel Cantokören i högmässan i Källstorps kyrka.

TAIZÉKÖR startar onsdagen den 26/3 kl 18 i Östra Klagstorps församlingshem. Är du nyfiken på Taizémusiken så kom och lär dig mer i den här kören -- inga förkunskaper krävs. Välkommen! Har du frågor så ring Carina Hansson 070 392 0188!

Döpta församlingsbor

- 1 december 2007, Oscar Wong
29 december 2007, Beatrice Gautvik
6 januari 2008, Minna Möllersfledt Lohmeier

Tider och platser

Barn-och ungdomsverksamheten

Kyrkans barntimmar

onsdagar Källstorp kl 9-11.30. Det är fullt i gruppen nu i vår, men boka gärna plats till hösten redan nu!

Miniorer, onsdagar Källstorp kl 14.30-16

Juniorer, måndagar Källstorp kl 17.30-19

KU, måndagar Källstorp kl 19-21

Öppet hus i "Himmelriket",

tisdagar Källstorp kl 9-11.30

fredagar Källstorp kl 9-11.30

Ankarets familjecenter

Ring 0410-502 99 för information.

Församlingens körer

Bel Cantokören, Koralkören och nya barnkören 6-8 år under ledning av Per Engström, 070-392 0181.

Oktonalerna, Ungdomskören, Juniorkören och Smygsjungarna under ledning av Carina Hansson, 070 392 0188.

Ring körledarna ang. tider och platser.

Bibelträffarna i Östra Torps församlingshem fortsätter på torsdagsförmiddagarna: 6, 13, 27 mars; 3, 10, 24 april; 8 maj. För information, kontakta Elsa Olsson, 241 77.

Trivselträffarna tisdagseftermiddagar kl 14 i Östra Torps församlingshem.

4 mars: Maj-Britt och Egon Brink: Heliga Birgitta i ord och bilder.

1 april: "Vårens symfoni" -- ett bildspel med ord, fågel sång och naturens andra ljud av naturfotografen Ingmar Skogar.

6 maj: Terminsavslutning i musikens tecken: Estradören och teaterpersonligheten Tommy Juth tillsammans med Per Engström -- vilket par!!!

Välkomna! *Louise Malm och Gunilla Mårtensson*

Hemmesdynge arbetsförening

träffas första torsdagen i månaden kl 14

Södra Åby syförening

träffas andra torsdagen i månaden kl 14

Internationella gruppen arbetar för Svenska kyrkans mission, Lutherhjälpen och Svenska kyrkan i utlandet. Intresserad av att vara med? Ring Gunilla Kristiansson 0410-260 30.

Kyrkofullmäktige sammanträder i Östra Torps församlingshem tisdagen den 20 maj kl 19. Kyrkofullmäktiges sammanträden är offentliga.

En månad i Hong Kong

Tidigt på morgonen fick jag ett SMS i mobilen: "Oroligt i Pakistan, jag hör av mig under dagen!" Två dagar senare var det meningen att jag skulle åka som Svenska kyrkans stipendiatar till Christian Study Center i Ravalpindi.

Nu hade två självmordbombare slagit till i Ravalpindi med över 30 döda och ca 100 skadade. Telefonen gick varm mellan Pakistan-Uppsala-Skåne under dagen och till slut beslutades att resan fick ställas in.

Dagen efter fick jag på nytt ett telefonsamtal från Uppsala. Man hade diskuterat situationen och funnit en möjlighet för mig att i stället åka till Hong Kong. Nu rullade alltihop väldigt snabbt och efter några dagar satt jag på ett flygplan på väg till Hong Kong istället.

Hong Kong är en fantastisk stad på många sätt. Här möts väst och öst, hav och land, gammalt och nytt, de-



Kyrkan på Tao Fong Shan

mokrati och diktatur. Inte minst möts här den moderna stadens ständiga hets, med en av de mest fridfulla platser jag besökt. Denna plats är den där jag bodde under min vistelse i Hong Kong. Den är ett kristet studie och dialog center som heter: Tao Fong Shan (Berget där Kristusvinden blåser). Berget ligger i stadsdelen Shatin där ett höghus kan rymma flera tusen invånare. Tänk, Källstorps församling i ett enda hus! Här kom jag tillbringa största delen av min studietid. Jag besökte även de organisationer som Svenska kyrkan stödjer. En organisation som gör ett mycket viktigt arbete är Mission for Migrant Workers med skyddsboendet Bethune House.

I Hong Kong bor det mer än 200 000 gästarbetare. Man kommer från de fattiga länderna Indonesien, Filipinerna, Sri Lanka osv för att "göra lyckan" i Hong Kong. Många gånger har man bra utbildning, exempelvis till lärare eller sjuksköterska, men eftersom man tjänar så mycket bättre som hembiträde i Hong Kong så kommer man dit. Resan och arbetet förmedlas av en agentur som tar betalt för resa, förmedling och viss "utbildning". Denna betalning har majoriteten ingen möjlighet att betala i förväg, utan agenturen lånar ut ett förskott. Kvinnorna kommer alltså med en skuld på flera tiotusentals kronor till Hong Kong. För många går det

bra, man tjänar ihop ett kapital som man kan använda till ett bättre boende för familjen eller skolgång för barnen, men många hamnar också i olika slag av problem. T ex är det vanligt att även välutbildade västerlänningar tror på agenterna när de säger att de indonesiska kvinnorna

bara behöver ha halva den lagstadgade lönen på ca 4 700 kr. Andra blir uppsagda utan orsak, flera blir oskyldigt anklagade för stöld och det finns även en stor grupp som blir utsatt för fysiskt och sexuellt våld. Blir man uppsagd från sitt kontrakt måste man mycket snart lämna Hong Kong. Har du inget arbete förverkas ditt uppehållstillstånd. Detta gör att det är en katastrof att bli avskedad. Du måste åka hem och många gånger är då det enda du har med dig hem den del av skulden som du inte hunnit betala tillbaka. Detta leder

till att många kvinnor känner sig tvungna att stå ut med sin situation oavsett hur de blir behandlade. I värsta fall står valet mellan att bli fysiskt och sexuellt utnyttjad mot att komma hem med en skuld som totalt spolerar framtiden för ens barn och familj. Det är förståeligt att man ibland kallar denna situation för vår tids slavarbete.



Tusentals hembiträden samlas på sin lediga dag

Mission for Migrant Workers arbetar på olika sätt för att hjälpa dessa kvinnor, förebyggande genom lobbyarbete mot makthavarna och genom upplysning till kvinnorna om vilka rättigheter de har. Men också genom att föra fram kvinnornas fall inom rättsväsendet. Bethune House finns för dessa kvinnor som antingen blivit utkastade eller flytt från sina arbetsgivare som ett skyddat boende under tiden som man försöker driva fallen juridiskt.

Jag kommer aldrig att glömma kvinnan med den tomma blicken och blåmärkena på armarna. Hon hade hamnat i helvetet efter bara två månader i Hong Kong. Sen två dagar tillbaka bodde hon nu skyddad på Bethune House. Vår bön får vara att hon ska få stöd,



I väntan på upprättelse

upprättelse och en ny framtid. Detta vill Bethune House ge henne och detta kan vi vara med och stötta genom att be för henne och situationen och skicka vårt bidrag till Svenska kyrkans insamlingskonto 90 01 22-3. Märk med kod: HS 24

Läs mer på: <http://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?di=67075>

Per Kristiansson

Fasteaktionen 2008

Svenska kyrkan/Lutherhjälpen och SKM finns med i ett antal olika projekt där bland annat tillgång till vatten är en del av projektet bl.a. ett landsbyggsutvecklingsprojekt i i Chomumbanda i Zimbabwe som bland annat lett till att 186 bybor hjälps åt att bära stenar, cement och vatten för att bygga en damm. Damm-000 och 2000 personer får av detta. Tanken är också att människorna i byn ska plantera träd och buskar runt dammen för att få byggmaterial, men även för att förhindra jorderosion. I dammen ska de plantera in fisk och vattnet kommer till exempel att användas för bevattning så att människor i byn kan odla mer grönsaker. I detta projekt samarbetar Svenska kyrkan med Zimbabwes lutherska kyrkas utvecklingsorgan, LDS. Projektet är en del av det arbete som LDS gör för att nå sitt övergripande mål: att stärka bybornas förmåga att själva se vad de kan göra för att förbättra sin situation och att hjälpa byborna att genomföra de projekt de bestämmer sig för att göra.

Svenska kyrkan sänder sällan ut biståndsarbetare från Sverige. I stället stödjer vi lokala kyrkor och organisatio-



ner genom samarbete i internationella kyrkliga nätverk. Vi är medlem i internationella nätverk som Kyrkornas världsråd, Lutherska världsförbundet och Action by Churches Together (ACT). Genom dem kan vi göra insatser i Europa, Afrika, Asien, Latinamerika och Mellanöstern. Vi tycker att detta är det mest effektiva sättet att kunna hjälpa så många som möjligt, där det behövs.

Livsloppet 2008

Livsloppet går i år för tredje året i rad. Det blir som vanligt ett samarbete mellan Lilla Beddinge Bollklubb, Östra Torps GIF, Beddinge byalag och Källstorps församling. Det är en öppen start kl 10.00 - 11.00 (promenad, löpning, stavgång, inlines, cykel och vad annat ni kan komma på) från Östra Torps idrottsplats. Löpstart kl 11.00 för dem som vill. Målet är Thureval-len där våfflor väntar. Förra året deltog c:a 200 personer på olika sätt. Startkort (vuxna) kostar 50 kr som går till olika vattenprojekt runt om i världen.



Starten i Livsloppet 2006 -- vårt första år

Svenska kyrkan

LUTHERHJÄLPEN OCH SKM

Starkare och bättre tillsammans

Tidigare var Lutherhjälpen och SKM (Svenska kyrkans mission) två delar av Svenska kyrkan, som samlade in pengar genom egna kampanjer och stödde egna projekt ute i världen. Nu förenar Lutherhjälpen och SKM sina krafter för en rättvisare värld. Samtidigt fortsätter och fördjupar vi vårt engagemang i den världsvida kyrkan. Tillsammans kan vi göra ännu större nytta.

Nya gångar

Under hösten som gick har vi plattsatt en ny gång på västra och södra utsidorna av Östra Torps kyrkogårdsmur. Man kan nu utan besvär gå med rollator eller rullstol från kyrkan till församlingshemmet och från parkeringsplatsen till kyrkan. Vi har också hårdgjort kyrkbacken och gången därifrån till minneslund. Även här går det nu lätt att ta sig fram. Vi har tidigare gjort vid gångar i Södra Åby och kommer att fortsätta med våra andra kyrkogårdar så att vi får bort de djupa lager med singel som finns och som gör att gå så besvärligt.



Kyrkogårdsförvaltningen söker innehavare.

Följande gravrätter saknar gravrättsinnehavare. Upplysningar kan lämnas till kyrkogårdsförvaltningen. Telefontid 9.00 – 10.00 (må-on) 0410-26167

Kyrkogård	Kvarter	Nummer	Sista begravning
Källstorp	D	062-066	1926 Johan Ahlström
L. Beddinge	D	158-161	1973 Astrid Vincent
L. Isie Gamla	012		1920 Karna Olsson
L. Isie Gamla	117		1982 Elina Jönsson
L. Isie Gamla	244		1893 Nils Nilsson
L. Isie Nya	016		1976 Albin Nilsson
Tullstorp	01	003	1977 Anna Andersson
S. Åby		084:02	1988 Evald Nilsson
Ö. Klagstorp	C	027	1985 Elna Fransson
Ö. Klagstorp	D	021	1959 Hulda Jönsson
Ö. Klagstorp	E	008	1945 Johanna Hansson
Ö. Klagstorp	J	021	1995 Nils Andersson
Ö. TorpNya		046-047	1979 Nils Rosqvist

Sista sidan

På sidan två har jag skrivit om de föreslagna sammanslagningarna av pastorat i Lunds stift -- i vänsterspalten hyggligt objektivt, i högerspalten mera subjektivt. Jag skall fortsätta på den inslagna banan.

Vid en konferens som Församlingsförbundet anordnade kring den här frågan fick vi lära oss att inte säga "sammanslagningar" utan "sammanläggningar". Ordets makt över tanken. Det hela spädades på, liksom i förbigående, i ett brev från stiftet till oss präster i ett annat sammanhang: "Undvik det missvisande ordet 'sammanslagningar' -- det ger en alldeles felaktig mental bild av de processer som vi talar om. Tala hellre om samgående eller möjligen sammanläggningar." Detta några rader efter: "Några 'så här ska det bli' - beslut blir det ännu inte på ett tag".

Tack för klartexten: "så ska det bli" - beslut kommer om ett tag, men låt oss göra det hela litet mera smakligt!

Jo, det kommer att bli sammanslagningar. På sina håll krävs det eftersom det ekonomiska underlaget inte räcker för att bära församlingsarbetet. Det kan vi vara ense om. Men låt oss vara på det klara med var vi hämtar våra parametrar.

Vid den tidigare nämnda konferensen fick vi lära oss att den genomsnittliga begravningsavgiften ligger på 31 öre och att när man tittar på landets pastorat så ser man att det just är pastorat kring 10 000 som har den avgiften -- ergo bör pastorat vara i just den storleksordningen.

Församlingsförbundet får naturligtvis föra det resone-mangent -- deras intresse är organisation, byggnader, gravar och arbetsgivarfrågor. Annorlunda är det med Svenska kyrkan. Där måste frågan bli: vilka förutsättningar gynnar bäst samlingen kring Ordet och sakramenten, omsorgen om de svaga, tillväxten i tron och berättandet om Guds handlande i världen -- kyrkans fyra grundläggande uppgifter.

Här måste ett annat tänkande till än det som styr omritningen av kartor efter måttet 10 000, ja eller nej? Nej? Då lägger vi samman. Man måste titta på kyrkliga, sociala, ekonomiska och geografiska sammanhang. Att sammanslagningen av de nio tidigare församlingarna i Källstorp blev så lyckad berodde på att man redan samarbetat som vore man en församling, hade gamla band som förenade och kände varandra i andra sammanhang. En inte alltför vågad förmodan är att de som bor i

Kyrkoköpinge inne i Trelleborgs tätort och de som bygger hus på Dalajär och i Serresjö känner sig betydligt mer som Trelleborgare än Källstorpsbor. Det kanske inte är så lyckat att slå ihop de två kulturerna.

Sedan handlar det om storlek i sig. Nu är det inte så stora siffror det handlar om men storlek är också psykologi. En präst eller två som flackar runt kring tjugo kyrkor känner sig nog ganska vilsna och foket känner nog inte dem som "sin" präst när de dyker upp någon gång var fjärde månad.

Och varför denna stöddighetsfixering vid kyrkoherden som chef? Just chefskapet är ju en av de saker som gör att man vill minska antalet pastorat till högst 100 och som tvingar fram sammanslagningar. Man lyfter över språkbruk och modeller från industrin och näringslivet, ordnar utbildningar med samma konsulter som Volvo använder eller som varit armeofficerare och hurtfriskt pekar med hela handen. Det ger en ledningskultur som verkar väldigt främmande i våra små arbetslags sammanhang där det framförallt är samarbete som gäller. Men det förvånar inte; tanken har ju faktiskt på fullt allvar framkastats att stöpa om Svenska kyrkan till en koncern.

Att det gått snett på sina håll vad gäller arbetsledning är ovedersägligt. Men lösningen är inte att göra om kyrkan; snarare hjälpa dem som faktiskt blivit kyrkoherdar. Ett bra sätt är att satsa på en duktig kamrer/kanslichef som i nära samarbete med kyrkoherden delar på ledningen efter var och ens kompetens. Faktiskt inget annat än den gamla dubbla ansvarslinjen.

Men framförallt måste våra sammanslagningsentusiaster hejda sig en aning. Vilken gudomlig insikt besitter de som vi andra saknar, den att allt måste ske 2014 antingen det behövs eller ej? Och glöm de 10 000. Se till varje enskilt fall och allt eftersom behov uppkommer. Skulle A och B 2014 gå samman men C avböja så går väl det bra? Skulle det sedan visa sig att C får kasta in handduken 2022 så kan det ju änyo ske en sammanslagning. *Carl-Henrik Wimmermark* förlåt, ett samgående.



Källstorps församling, Östra Torp 344, 231 78 Smygehamn

Pastorexpedition

Kansliassistent **Maria Nilsson**
Måndag, onsdag, fredag 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
www.svenskakyrkan.se/kallstorp
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet

Kyrkoherde **Carl-Henrik Wimmermark**, 502 91, 070-356 0789
carl-henrik.wimmermark@telia.com
Komminister **Per Kristiansson**, 502 92, 070-392 43 61
peguk@spray.se
Vik. komm. **Agneta Wimmermark**, 502 93, 070-356 0514
agneta.wimmermark@telia.com
Organist **Per Engström**, 502 96, 070-392 0181
engstroem.musicdesign@bredband.com
Kantor **Carina Hansson**, 502 96, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistenter
Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9.00-10.00)
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9.00 - 10.00)
carina.hultgren@spray.se

Besökstjänst

Louise Malm, 502 94 (månd 10-12), 070-392 0176
louise.malm@svenskakyrkan.se
Mona Fors, 070-392 4360

Församlingsvärdinna

Gunilla Mårtensson, bokas genom exp 261 67, eller 070-392 43 69

Kansli

Kanslichef **Annette Åberg**, 502 90
kallstorp.annette@swipnet.se
Kyrkorådets ordf. **Thorbjörn Levin**, 262 41
thorbjorn.levin@telia.com
Församlingshem och kyrkstugor
Källstorp, 262 70 Tullstorp, 258 48
L Beddinge, 259 64 Ö Klagstorp, 262 08
Ö Torp, 502 97 S Åby 274 09

Kyrkogårdsförvaltning

Måndag, tisdag, onsdag 9-10, tel 261 67, fax 262 64
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
Rickard Hansson, 070-392 4363
Arne Andersson, 070-392 4362
Ebbe Rasmusson, 070-392 0117
Ingrid Persson, 070-392 4368
Paul Persson, 070-392 2727

Länsstyrelsens ombud för begravningsväsendet:

Carl-Gustaf Stjerna,
Ripatorget 1A, 231 53 Trelleborg, 070-924 3144

Ankarets familjecenter

Östra Torps församlingshem, 502 99

Alla telefonnummer har riktnummer 0410 om inte annat angivits.